

Ayuntamiento de Valle Gran Rey

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2023

Folio Núm. 1

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	1.156.700,00	0,00	1.156.700,00	1.133.762,79	98,02 %	3.131,74	800.184,96	69,18 %	70,58 %	0,00	333.577,83
2.- Impuestos Indirectos	18.000,00	0,00	18.000,00	21.355,67	118,64 %	571,12	21.035,61	116,86 %	98,50 %	0,00	320,06
3.- Tasas y otros ingresos	796.250,00	0,00	796.250,00	744.781,07	93,54 %	2.305,39	507.860,47	63,78 %	68,19 %	0,00	236.920,60
4.- Transferencias corrientes	4.886.795,87	209.841,48	5.096.637,35	5.484.850,56	107,62 %	72.848,54	4.277.771,17	87,54 %	77,99 %	0,00	1.207.079,39
5.- Ingresos Patrimoniales	100,00	0,00	100,00	35.695,79	35.695,79 %	0,00	35.695,79	35.695,79 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	137.028,15	87.114,75	224.142,90	612.311,75	273,18 %	75.000,00	539.963,00	394,05 %	88,18 %	0,00	72.348,75
8.- Activos Financieros	0,00	5.319.809,46	5.319.809,46	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	6.994.874,02	5.616.765,69	12.611.639,71	8.032.757,63	63,69 %	153.856,79	6.182.511,00	88,39 %	76,97 %	0,00	1.850.246,63

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	3.217.069,54	0,00	634.841,48	3.851.911,02	3.358.310,92	87,19 %	3.358.310,92	87,19 %	3.293.540,33	85,50 %	98,07 %	64.770,59	493.600,10
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	2.884.527,64	807.181,26	202.307,68	3.894.016,58	3.131.596,81	80,42 %	2.682.181,86	68,88 %	2.557.588,97	65,68 %	95,35 %	124.592,89	1.211.834,72
3.- Gastos financieros	29.000,00	0,00	0,00	29.000,00	4.052,54	13,97 %	4.052,54	13,97 %	4.052,54	13,97 %	100,00 %	0,00	24.947,46
4.- Transferencias corrientes	410.000,00	1.090,00	0,00	411.090,00	226.598,00	55,12 %	226.597,27	55,12 %	221.369,00	53,85 %	97,69 %	5.228,27	184.492,73
6.- Inversiones Reales	180.220,54	3.534.455,36	150.732,41	3.865.408,31	2.266.049,91	58,62 %	1.308.802,20	33,86 %	1.308.802,20	33,86 %	100,00 %	0,00	2.556.606,11
7.- Transferencias de capital	274.056,30	0,00	286.157,50	560.213,80	121.226,53	21,64 %	121.226,53	21,64 %	121.226,53	21,64 %	100,00 %	0,00	438.987,27
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	6.994.874,02	4.342.726,62	1.274.039,07	12.611.639,71	9.107.834,71	72,22%	7.701.171,32	61,06 %	7.506.579,57	59,52 %	97,47 %	194.591,75	4.910.468,39